
 
Nekustamā īpašuma  

Vītolu ielā 21, Ventspilī 
kadastra numurs: 27000071425 

tirgus vērtības  
vērtēšanas atskaite 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vērtēšanas atskaites pasūtītājs:  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde "Ventspils osta",  

reģistrācijas Nr. 40900035086, adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601 
 

Datums: 2024. gada 15. jūlijs



 

Rīgā   

15.07.2024.  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei "Ventspils osta",  

reģistrācijas Nr. 40900035086,  
adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601 

 
Nr. NI-15.07.2024/3 
 
Par nekustamā īpašuma tirgus vērtību 
 
Pēc Jūsu pasūtījuma esmu veicis Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 3109 
reģistrēta nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, - zemes 
gabala (kadastra apzīmējums: 27000071425) 966 kv.m. platībā, vairāku dzīvokļu dzīvojamās 
mājas (kadastra apzīmējums 27000071425001) un šķūņa (kadastra apzīmējums 
27000071425002) (turpmāk tekstā – Vērtējamais objekts) novērtēšanu. 
 
Saskaņā ar vērtēšanas uzdevumu tika noteikta Vērtējamā objekta tirgus vērtība.  Vērtēšanas 

mērķis ir Vērtējamā objekta pirkšanas-pārdošanas cenas noteikšana pārdošanas vajadzībām. 
Vērtēšanas atskaite bez manas rakstiskas piekrišanas nav izmantojama citiem mērķiem. 
Novērtējums ir veikts saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas standartiem LVS 401:2013, 

izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju.  
 
Saskaņā ar Latvijas Īpašumu vērtēšanas standartiem LVS 401:2013 tirgus vērtība ir aprēķināta 

summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena īpašnieka pie otra 
savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju pēc 
atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez 
piespiešanas.  
 
Aprēķini pamatojas uz pašreizējiem ekonomiskajiem apstākļiem un attīstības perspektīvām, 
kādi pastāvēja vērtēšanas brīdī. Es neuzņemos atbildību par iespējamām vērtības svārstībām, 
kas varētu iestāties negaidītu tirgus situācijas izmaiņu rezultātā. Veicot aprēķinus, es ņēmu vērā 
tādus vērtību ietekmējošus faktorus kā Vērtējamā objekta novietojums, apkārtne, attīstības 
tendences, līdzīgi pārdošanas darījumi, kā arī citi faktori, kas varētu ietekmēt Vērtējamā objekta 
vērtību. Izmantotās informācijas precizitāte un patiesums iespēju robežās ir pārbaudīta, bet 
nevar tikt garantēta. 
 
Nekustamā īpašuma tirgus situācijas analīzes un aprēķinu rezultātā, esmu secinājis, ka 

Vērtējamā objekta ticamākā tirgus vērtība 2024. gada 15. jūlijā ir EUR 30,000 (trīsdesmit 
tūkstoši euro). 
 

Noteiktās vērtības precizitāte, ņemot vērā īpašuma specifiku, aprēķinu metodiku un izmantotās 
informācijas kvalitāti, ir ±10% robežās. Novērtējums balstās uz vērtēšanas atskaitē norādītajiem 
ierobežojošiem un limitējošiem faktoriem.  
 
Ar cieņu 
 

 
 
 

kLf. AAČ1u 3d 5a 7r1sf 
Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācijas  
Profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 46 

kategorijā "Nekustamā īpašuma vērtēšana" 
 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   4 

1. INFORMĀCIJAS KOPSAVILKUMS 

Vērtējamais 

objekts 

 

Nekustamais īpašums Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 
27000071425, - zemes gabals (kadastra apzīmējums: 27000071425) 966 kv.m. 
platībā, vairāku dzīvokļu dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 
27000071425001) un šķūnis (kadastra apzīmējums 27000071425002). 
 

Vērtēšanas datums 2024. gada 15. jūlijs 

Vērtēšanas 

atskaites pasūtītājs 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde "Ventspils osta",  
reģistrācijas Nr. 40900035086,  
adrese: Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601 

Vērtēšanas 

uzdevums 
Noteikt Vērtējamā objekta tirgus vērtību. 
 

Vērtēšanas mērķis Vērtējamā objekta pirkšanas-pārdošanas cenas noteikšana pārdošanas 
vajadzībām. 

Tirgus vērtība EUR 30,000 (trīsdesmit tūkstoši euro). 

Īpašumtiesības 

 

 
 

 

Īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra 
numurs: 27000071425, - zemes gabalu (kadastra apzīmējums: 27000071425) 
966 kv.m. platībā, vairāku dzīvokļu dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 
27000071425001) un šķūni (kadastra apzīmējums 27000071425002) ir 
reģistrētas Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.3109. Nekustamā 
īpašuma īpašnieks ir Ventspils valstspilsētas pašvaldība. 
 

Apgrūtinājumi 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ventspils pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 3109 
III daļas 1.iedaļa 
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu 

Servitūts par labu Telekomunikāciju centram. 
 

Minētais apgrūtinājums būtiski neietekmē Vērtējamā objekta tirgus vērtību. 
Vērtēšanas atskaites autora rīcībā nav citas informācijas par Vērtējamā 
objekta apgrūtinājumiem, kas varētu būtiski ietekmēt Vērtējamā objekta 
tirgus vērtību. 
 

Novietojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vērtējamais objekts atrodas Ventspils mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā. 
Tas robežojas ar zemes gabaliem Vītolu ielā 19, Vītolu ielā 23 un Pļavas ielā 24. 
Īpašums atrodas vietā ar pievilcīgu apkārtni un attīstītu infrastruktūru. 
Apkārtnē atrodas mazstāvu un daudzstāvu dzīvojamā apbūve, mācību, sporta 
aktivitāšu iestādes, komercapbūve. Īpašuma tuvumā atrodas Reņķa dārzs un 
Lielais laukums. Reņķa dārzs ir centrālā kultūras pasākumu vieta Ventspilī 
vasaras sezonā, kur notiek vasaras koncerti, festivāli un zaļumballes, savukārt 
Lielajā laukumā top Valsts Ventspils Mūzikas vidusskola ar koncertzāles 
funkciju. Īpašuma tuvumā ir pieejams sabiedriskais transports – autobuss. 
Piekļūšana pie īpašuma ir pa asfaltētām/bruģētām ielām. Vērtējamā objekta 
atrašanās vieta no sadzīves un komerciālā viedokļa vērtējama kā laba. 
 

Pašreizējais 

izmantošanas veids 
 

Vairāku dzīvokļu dzīvojamā māja ar 8 tajā esošajiem dzīvokļiem un palīgēka 
netiek ekspluatēti.  
 
 

Labākais un 

efektīvākais 

izmantošanas veids 

Vairāku dzīvokļu dzīvojamās mājas īpašums pēc ēkas rekonstrukcijas un 
teritorijas labiekārtošanas. 
 
 
 

Izmantotie 

informācijas avoti 

 

Zemesgrāmatas apliecība, zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni,  
LR VZD Kadastra dati. Informācija par nekustamā īpašuma tirgu – nekustamā 
īpašuma darījumu datu analīzes datu bāze Cenubanka, Zemesgrāmatas dati, 
nekustamā īpašuma darījumu tirgus apskati. 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   5 

2. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

2.1. ZEMES GABALA RAKSTUROJUMS 
 

Zemes gabala kadastra apzīmējums – 27000071425 
Zemes gabala kadastrālā vērtība – EUR 16325 
Zemes gabala platība – 966 kv.m.; 
Konfigurācija – taisnstūra forma, robežojas ar Vītolu ielu un dzīvojamās apbūves īpašumiem; 
Piekļūšana teritorijā – no Vītolu ielas; 
Teritorija – nav labiekārtota un ir aizaugusi ar zāli; 
Apbūve – uz zemes gabala atrodas neekspluatēta sliktā tehniskā stāvoklī esoša vairāku dzīvokļu 
dzīvojamā māja un šķūnis; 
Inženierkomunikācijas – pilsētas centrālie elektrotīkli, ūdensvads un kanalizācija; 
Lietošanas mērķis: Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) 
 
Zemes gabala konfigurācija 

 

 
(Izmantoti VZD, LĢIA dati) 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   6 

 

2.2. APBŪVES RAKSTUROJUMS 
 
Dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 2700 007 1425 001)  
1899.gadā celta vēsturiska divu stāvu jaukta materiāla (koks, ķieģelis, mūris) konstrukciju dzīvojamā ēka. 
Dzīvojamās ēkas kopējā platība ir 272,8 kv.m., t.sk.: dzīvokļu kopējā platība ir 239,6 kv.m. un palīgtelpu 
platība 33,2 kv.m. Vēsturiski ēkā atradās 8 dzīvokļi ar platībām no 29 līdz 33 kv.m.  
 
Dzīvojamās ēkas parametri un konstruktīvais risinājums 

Ēkas parametri  

Stāvu skaits  2 virszemes  

Apbūves laukums, kv.m.  170,2  

Būvtilpums, kub.m.  1013  

Kopējā platība, kv.m.  272,8  

Ēkas konstruktīvie elementi  

Pamati  Mūra  

Sienas  Koka konstrukcijas un ķieģeļu mūra  

Pārsegums  Koka sijas  

Jumta segums  Azbestcementa loksnes  

Iekšējā apdare  Grīdas – kāpņu telpā – cementētas; 
dzīvojamās telpās - dēļu;  
Sienas – krāsojums;  
Griesti – krāsojums.  

Logi  Koka un PVC logi  

Durvis  Koka  

Ēkas labiekārtojumi  

Apkure  krāsns apkure  

Elektroapgāde  pieslēgums centralizētiem elektrotīkliem  

Ūdensapgāde  -  

Kanalizācija  -  

Gāzes apgāde  -  

Vēdināšana  dabīgā un piespiedu  

 
Dzīvojamās ēkas tehniskais stāvoklis  
Ēkai ir nepieciešama visu konstruktīvo elementu kapitālā rekonstrukcija. Pamatu nevienmērīgas sēšanās 
rezultātā ir vērojamas deformācijas ēkas sienu konstrukcijās. Pārsegumu nestspējas mazināšanās 
rezultātā grīdām ir nevienmērīgs līmenis. Atsevišķās telpās grīdu segums ir daļēji vai pilnībā izlauzts un 
demontēts. Telpu iekšējā apdare ir pilnībā nolietojusies un ievērojami bojāta. Ēkas logu un durvju aiļu 
aizpildījumi ir nolietojušies, mehāniski bojāti. Ieejas durvis no pagalma puses, kā arī vairāku telpu durvis 
ir demontētas. Apkures krāsnis ir bojātas. Elektroinstalācijas daļēji demontētas. Dzīvojamajā ēkā nav 
ierīkots ūdensvads un kanalizācija. Pagalms nav labiekārtots. 
 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   7 

Šķūnis (kadastra apzīmējums 2700 007 1425 002)  
1965.gadā celta vienstāva koka palīgēka (malkas šķūnis) ar kopējo platību 87,2 kv.m.  
 
Šķūņa parametri un konstruktīvais risinājums  

Parametri  

Stāvu skaits  1 virszemes  

Apbūves laukums, kv.m.  89,2  

Būvtilpums, kub.m.  250  

Kopējā platība, kv.m.  87,2  

Konstruktīvie elementi un tehniskais stāvoklis  

Pamati  Betona (neapmierinošs)  

Sienas  Koka konstrukcijas (neapmierinošs)  

Jumta konstrukcija  Koka (neapmierinošs)  

Jumta segums  Azbestcementa loksnes 
(neapmierinošs)  

Labiekārtojumi  

Apkure  -  

Elektroapgāde  -  

Ūdensapgāde  -  

Kanalizācija  -  

Šķūņa tehniskais stāvoklis  
Šķūņa karkass un jumta konstrukcija ir ar būtiskām deformācijām un tā atjaunošana būtu nelietderīga 
(šķūnis ir nojaucams). 

2.3. VĒRTĒJAMĀ OBJEKTA TIRGUS VĒRTĪBU IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 

Vērtējamā objekta vērtību pozitīvi ietekmējošie faktori: 
1) Īpašums atrodas pilsētas teritorijā ar attīstītu infrastruktūru; 
2) Nodrošinājums ar pilsētas centrālajām inženierkomunikācijām; 
3) Piekļūšana pa labas kvalitātes pievedceļiem. 
 

Vērtējamā objekta vērtību negatīvi ietekmējošais faktors:  
1) Apbūve ir sliktā tehniskā stāvoklī; 
2) Remontceltniecības izmaksu sadārdzinājums; 
3) Mazaktīvs nekustamā īpašuma tirgus. 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   19 

4. PIELIKUMI 

 
ĪPAŠUMA ATRAŠANĀS VIETA  

 

 

 

 

(avots: Google Maps) 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   20 

Īpašuma fotoattēli 

 

           Vītolu iela                                                                                  Skats uz īpašumu no Vītolu ielas 

    

    

 

Īpašuma teritorija un skats uz vairāku dzīvokļu dzīvojamo māju  

    

    



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   21 

 

Vairāku dzīvokļu dzīvojamā māja 

    

 

Īpašuma teritorija un tajā esošais šķūnis  

      

    

    



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   22 

 
 

Vairāku dzīvokļu dzīvojamā māja  kāpņu telpa 

     
 

    
 

Bijušās dzīvojamās telpas 

    
 
 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   23 

Bijušās dzīvojamās telpas 

    
 

      
 

    
 

     
 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   24 

Bijušās dzīvojamās telpas 

   
 

   
 

   
 
   
 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   25 

Bijušās dzīvojamās telpas 

   
 

   
 

   
 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   26 

 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   27 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   28 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   29 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   30 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   31 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   32 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   33 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   34 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   35 

 



Nekustamā īpašuma Vītolu ielā 21, Ventspilī, kadastra numurs: 27000071425, tirgus vērtības vērtēšanas atskaite  
 

                                                   36 

 

 

 


